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طالبان گفته که قندهار، دومین شهر 
بزرگ افغانستان را به تصرف خود در آورده 
است. به گزارش ایسنا، قندهار یکی از 
شهرهایی بود که طالبان در آنجا دست بالا 
را داشت. این شهر به لحاظ موقعیتی که در 

تجارت دارد هم اهمیت بسیاری دارد.
در روز پنجشنبه، چندین شهر افغانستان 
سقوط کردند. هرات، سومین شهر بزرگ 
افغانستان در غرب این کشور هم در روز 
پنجشنبه به دست طالبان افتاد. درهمین 
حال، منابع خبری افغانستان اعلام کردند که 
»محمد امیراسماعیل خان« فرمانده سابق 
جهادی و فرمانده نیروهای مردمی‌جمعه به 
اسارت طالبان در آمده است. اسماعیل خان 
که به »شیر هرات« مشهور است در نبردهای 
افغانستان که به دخالت شوروی در ۱۹۷۹ 

منجر شد، حضور داشت.
کشورهای مختلف نسبت به امنیت 
اند  کرده  نگرانی  ابراز  دیپلمات‌هایشان 
اما طالبان مدعی شده که جان تک تک 
دیپلمات های خارجی در امان است. »ذبیح 
الله مجاهد« سخنگوی طالبان در گفت‌وگو 
با پیک افغانستان گفت: »تصریح می‌کنیم 
که تمام دیپلمات های کشورهای خارجی 
که در افغانستان بوده در امنیت هستند و 
با هیچ مشکلی مواجه نمی‌شوند، به خصوص 
دیپلمات های کشور جمهوری اسلامی‌ایران 
که در هرات و سایر مناطق هستند از امنیت 

برخوردارند و کسی با آنها کاری ندارد.«
وی خاطرنشان کرد: »ما هم به امنیت 
آنها اولویت داده و متوجه هستیم، مشکلی 

ان‌شاءالله نخواهد بود«.
همزمان با خروج نیروهای آمریکایی از 
افغانستان، نیروهای طالبان در حال چیرگی 
بر ولایات و شهرهای این کشور هستند. 
شهرهای هرات، غزنی و قلعه‌نو در ولایت 
بادغیس به فاصله چند ساعت از هم سقوط 
کردند. شدت عمل طالبان چنان زیاد شده 
که آمریکا، انگلیس و کانادا تصمیم گرفته‌اند 

برای خارج کردن اتباع و کارمندانشان 
نیروهای نظامی‌ویژه به افغانستان بفرستند. 
سخنگوی طالبان می‌گوید که کنترل 
 شهر قندهار در اختیار این گروه قرار

 گرفته است.
منابع بی‌بی‌سی هم می‌گویند شهر 
لشکرگاه، مرکز ولایت هلمند، هم به دست 
طالبان افتاده است. اما هنوز این خبر تایید 

نشده است.
این واهمه وجود دارد که نیروهای طالبان 
از شمال و مناطق دیگری که به دست 
گرفته‌اند برای براندازی حکومت مرکزی به 
کابل بروند. ده‌ها هزار نفر از مردم بی‌پناهی 
که از سابقه خشونت طالبان مطلعند، برای 

حفظ جانشان به پایتخت گریخته‌اند.

اهمیت قندهار 
طالبان کارشان را از قندهار آغاز کردند. 
از این شهر جنوبی بود که آنها در اواخر دهه 

نود میلادی به کل کشور لشکرکشی کردند.
چند هفته‌ای بود که طالبان در بیرون شهر 
قندهار خیمه زده بودند تا بالاخره به درون 
شهر یورش بردند.آنها در روز چهارشنبه به 
زندان مرکزی قندهار حمله کردند. در روز 
پنجشنبه تصاویری منتشر شده بود که نشان 

دهنده حضور زندانیان در شهر بود.
قندهار به جز اهمیت تجاری که دارد، به 
دلیل کشاورزی و داشتن فرودگاه بین‌المللی 

اهمیت دارد.
اهمیت غزنی هم در این است که سر راه 
کابل به قندهار است. به این ترتیب مسیر 

طالبان برای رسیدن به قلب افغانستان باز 
است.

سفارت آمریکا در کابل می‌گوید خبرهایی 
به دست آنها رسیده که حاکی از آنکه 
طالبان، نیروهای ارتش افغانستان را بعد از 
تسلیم اعدام می‌کنند. وضعیت غیرنظامیان 
هم بهتر از این نیست. در یک ماه گذشته 
 هزار نفر از غیرنظامیان افغانستان کشته

 شده‌اند.
صندوق نجات کودکان، می‌گوید حدود 
۷۲ هزار کودک از سرزمین‌های شمالی به 
کابل رفته‌اند. آنها شب‌ها را در خیابان‌های 

پایتخت به روز می‌رسانند.
آلمان تهدید کرده که اگر طالبان بر 
افغانستان چیره شود، کمک سالانه پانصد 

میلیون دلاری خود به این کشور را معلق 
می‌کند.

سردرگمی‌دولت افغانستان 
اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان، تا 
به حال موفق به متحد کردن شبه‌نظامیان 
افغان و تشکیل اتحادی در برابر طالبان نشده 

است.
در روز چهارشنبه او به ولایت مزار شریف 

رفت تا با نیروهای هوادار دولت دیدار کند.
غنی، سال‌ها سعی کرد تا جنگ‌سالاران 
افغانستان را کنار بگذارد تا بلکه ارتش ملی 
افغانستان تقویت شود. او حالا بار دیگر به 
کمک این افراد نیاز دارد و به سویشان دست 

یاری دراز کرده است.
او با ژنرال دوستم و عطا نور محمد، دو 
چهره ازبک و تاجیک در مزار شریف دیدار 
کرد تا از آنها بخواهد از شهر محافظت کنند.

نگرانی تهران 
با  دیروز جمعه  »سعیدخطیب‌زاده« صبح 
اعلام نگرانی جمهوری اسلامی‌ایران از تشدید 
خشونت‌ها در افغانستان و وضعیت مردم و 
بی‌جاشدگان، خواستار توجه به حفظ جان 
بحبوحه  غیرنظامی‌در  مردم  و  بی‌گناهان 

شرایط جاری شد.
وی با توجه به تسلط طالبان بر شهر 
هرات، توجه جدی آنها در تامین امنیت و 
سلامت کامل دیپلمات‌ها و اماکن دیپلماتیک 

را مورد تاکید قرار داد.
 »سید رسول موسوی« مدیرکل آسیای 
غربی وزارت امور خارجه در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشت: خبرنگاران زیادی 
با من تماس می‌گیرند و درباره سامتی 

دیپلمات‌هایمان در هرات سوال می‌کنند.
وی با بیان اینکه با پوزش از اینکه 
نمی‌توانم به سوالات یکایک آنها پاسخ 
دهم، اظهار داشت: دیپلمات‌های ما مانند 
دیپلمات‌های سه کشور دیگر که در هرات 
حضور دارند، در کمال سلامتی و امنیت بوده 

و نگرانی ندارند.

سقوط هرات و قندهار

حرکت طالبان به سمت کابل

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان  روز جمعه طی گزارشی از نقض آتش بس و 
تیراندازی ها در قره باغ و در مرز این کشور و ارمنستان خبر داد.

  به گزارش ایرنا به نقل از وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، نیروهای 
نظامی‌ارمنستان شب گذشته از مسیر روستای »خوزناوار« شهرستان مرزی 
»گوریس« این کشور، مواضع  ارتش جمهوری آذربایجان مستقر در نزدیکی 

منطقه مسکونی »قاراقیشلاق« شهرستان  »لاچین« را هدف قرار دادند.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان همچنین درباره تیر اندازی بامداد امروز 
)جمعه( نیروهای ارمنی به مواضع واحدهای نظامی‌ارتش جمهوری آذربایجان 
در قره باغ از جمله در مسیرهای مناطق مسکونی »یوخاری ویصلی« شهرستان 
»فضولی«، روستای »سیگناخ« شهرستان »خوجالی« و حومه شهر »شوشا« 
خبر داد. این در حالی است که صلحبانان روسیه مستقر در قره باغ نیز با انتشار 
گزارشی از حملات پهپادهای ارتش جمهوری آذربایجان به مواضع نیروهای 

ارمنی در مسیر روستای »اگسائوگ« در قره باغ خبر دادند.

تبادل آتش در مرز قره باغ
وزیر خارجه سابق آمریکا با اشاره به ابعادی از توافقنامه عادی سازی 
روابط میان رژیم صهیونیستی و امارات گفت که فروش اف ۳۵ به ابوظبی 
بخش لاینفک این توافق بوده است. »مایک پمپئو« وزیر خارجه دولت دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا در گفت‌وگو با روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت اظهار کرد که فروش جنگنده‌های اف ۳۵ به امارات 
بخش لاینفک توافقنامه عادی سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و امارات 
بوده است. وی در این باره گفت: مجموعه‌ای از اقدامات از جمله قرارداد 
جنگنده اف ۳۵ به پیشبردن توافق‌نامه‌های عادی سازی روابط کمک کرد 
و سرانجام منجر به امضای آنها شد. پمپئو تاکید کرد: علی‌رغم تلاش‌های 
مداوم مقامات اسرائیل، آمریکا و امارات برای انکار این که توافق تسلیحاتی 
بخشی از مذاکرات عادی سازی روابط بوده است، اما مقامات دولت دونالد 
ترامپ به آن اذعان کردند و این توافقنامه ابوظبی را در موقعیت بهتری برای 

دریافت این سلاح‌های پیشرفته قرار داد.

ابعاد جدید از توافق میان تل‌آویو و ابوظبی
رسانه‌های چین گزارش کردند، سفیر جدید این کشور در آمریکا در 
نخستین نشست با یکی از مقام‌های ارشد آمریکایی بر اهمیت قطعی تایوان 

در روابط بین واشنگتن و پکن تاکید کرد.
به گزارش رویترز، »چن گانگ« ۵۵ ساله که بابت اظهاراتش در دفاع از 
مواضع چین مشهور است همزمان با ورود به واشنگتن در اواخر ژوئیه سال 
جاری میلادی برای تصدی سفارت چین در آمریکا، لحنی خوشبینانه داشت 

و گفت که یک پتانسل بزرگ در انتظار دو طرف است.
خبرگزاری شینهوا دیروز )جمعه( گزارش کرد، سفیر جدید چین در 
دیدار با وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا گفت که دو طرف باید به 
تبادل دیدگاه‌ها به صورت صادقانه بپردازند. این خبرگزاری همچنین گزارش 
کرد: دو طرف توافق کردند که روابط دو جانبه بین پکن و واشنگتن بسیار 
مهم است و ضرورت دارد که از طریق گفتگو و ارتباط، مسائل حل و فصل 

شده و اختلافات مدیریت شوند و روابط دو جانبه گسترش یابند.

برنامه سفیرجدید آمریکا در چین

تشدید اعتراضات ضددولتی در تایلند

فرضیه نشت ویروس کرونا از آزمایشگاه ووهان

نارضایتی عمومی‌از  افزایش  در بحبوحه 
نحوه رسیدگی دولت تایلند به همه گیری 
جهانی کرونا، اعتراضات در این کشور که با 
ابتلا به کرونا دست و پنجه نرم می‌کند، در 

حال تشدید است.
به گزارش شبکه ان اچ کی، چند روزی 
است که تظاهرات گسترده در بانکوک و 
مناطق دیگر تایلند در حال برگزاری است. 
این تظاهرات پس از اعتراض ضد دولتی روز 
شنبه که با حضور حدود ۱۰۰۰ معترض در 

پایتخت این کشور برگزار شد، اعتراض های 
بطور  تظاهرات  برگزاری  قالب  عمومی‌در 
پراکنده در چند شهر این کشور به ویژه در 

بانکوک پایتخت ادامه دارد.
تایلند در ماه جاری حدود ۲۰ هزار 
مبتای روزانه را گزارش کرده، در حالی که 
این تعداد در ماه آوریل کمتر از ۱۰۰ مورد 

در روز بود. تظاهرکنندگان دولت را مسئول 
این افزایش و تاخیر در دریافت واکسن های 

کووید - ۱۹ در کشور می‌دانند.
به همین دلیل مردم تایلند خواستار 
استعفای نخست وزیر پرایوت چان اوچا 
بوده و هستند. برخی از مردم سوار اتومبیل 
و موتورسیکلت می‌شوند تا از شیوع ویروس 

کرونا جلوگیری کنند، چون این کشور شاهد 
افزایش تعداد مبتلایان به این ویروس، از 

جمله نسخه بسیار مسری دلتا است.
با این وجود دولت تایلند به سرکوب 
آنچه ادعا می‌کند اخبار جعلی است با هدف 
جلوگیری از انتشار اخبار و اطلاعاتی که 
موجبِ تشویش اذهان عمومی‌ یا تضعیف 

امنیت ملی است ادامه می‌دهد.
پایگاه خبری »اورآسیا ریویو« در این 
خصوص گزارش داد که نمایندگان شش 
نهاد از رسانه های مهم تایلندی دادخواستی 
را برای سخنگوی دولت با موضوع اعتراض 
درباره قوانین جدید ارسال کردند. دولت 
تایلند به بهانه جلوگیری از انتشار اخبار و 
اطلاعاتی که موجب تشویش اذهان عمومی‌و 
تضعیف امنیت ملی می‌شود، آنچه را اخبار 

جعلی می‌داند سرکوب می‌کند. 

سازمان بهداشت جهانی )WHO( روز 
پنج‌شنبه در ادامۀ جستجوها برای یافتن 
منشاء ویروس سارس‌-کووید-۲ از همه 
کشورها به ویژه چین )که همچنان مشکوک 
است این ویروس از یکی از آزمایشگاههای آن 
خارج شده( درخواست کرد تا »همه داده‌های 

خود دربارۀ این ویروس« را منتشر کنند.
بیانیه با اشاره به ادعای چین مبنی بر اینکه 
این سازمان تحت فشارهای سیاسی مشغول 
تحقیق دربارۀ این ویروس است، اعلام داشت: 
»به طور خاص، برای رسیدگی به فرضیه 
منشاء آزمایشگاهی، مهم است که به تمام 
داده‌های خام دسترسی داشته باشیم و بهترین 

شیوه‌های علمی‌را در نظر بگیریم.«

این بیانیه در حالی منتشر می‌شود که پیتر 
امبارک، رئیس هیأت دانشمندان بین‌المللی 
که از سوی سازمان جهانی بهداشت برای 
تشخیص منشاء کووید به چین فرستاده 
شده بود، می‌گوید احتمال نشت این ویروس 
از آزمایشگاه ووهان )شهری که اولین موارد 
ابتلا به کووید۱۹ در پایان سال ۲۰۱۹ در آنجا 
شناسایی شد( همچنان یکی از مفروضات قابل 

بررسی است.
پیتر امبارک در جریان گفتگوی اخیر خود 
با شبکه خبری TV2 دانمارک گفت: »یکی از 

کارمندان آزمایشگاه که هنگام گرفتن نمونه 
در آن محل آلوده شده، یکی از فرضیه‌های 
احتمالی است. این جایی است که احتمالا 
ویروس مستقیماً از خفاش‌ها به انسان منتقل 
شده است.« او در ادامه سخنانش بسیار 
از دولت چین انتقاد کرد و گفت در جریان 
ماموریتشان به چین، برای اعضای تیمش 
بسیار سخت بوده تا بتوانند دربارۀ این فرضیه 

با دانشمندان چینی گفتگو کنند.
نمایندگان سازمان جهانی بهداشت در 
جریان سفر خود به چین، مجوز بازدید از 

دو آزمایشگاه را که در آنجا دربارۀ خفاش‌ها 
تحقیق می‌شد دریافت کرده بودند؛ با این 
وجود پیتر امبارک گفت: »در جریان این 
بازدیدها، ما حق صحبت و طرح سوال را 
داشتیم اما به ما اجازه داده نشد که به اسناد و 

مدارک دسترسی پیدا کنیم.«
او افزود که هیچ خفاشی در ووهان چین 
و طبیعت اطراف آن زندگی نمی‌کند و به 
همین دلیل تنها کارکنان آزمایشگاههای شهر 
که روی خفاش‌ها کار می‌کردند، با آنها تماس 
مستقیم داشته‌اند و همین افراد مشکوک 

هستند که عامل انتقال ویروس سارس‌-
کووید-۲ هستند. سازمان جهانی بهداشت در 
بیانیه اخیر خود اعلام کرده که »برای آنکه 
بتوانیم فرضیه منشاء آزمایشگاهی را بررسی 
کنیم، دسترسی به همه داده‌های خام مهم 
است« و برای این کار، تجزیه و تحلیل و بهبود 
پروتکل‌های امنیتی در تمام آزمایشگاه‌های 
جهان »از جمله چین« برای ایجاد امنیت 

جمعی، یک گام اساسی است.
سازمان ضمن تاکید بر اینکه به هیچ وجه 
نباید به موضوع دسترسی به داده‌ها »نگاه 
سیاسی« داشت، اعلام می‌دارد: »بسیار مهم و 
حیاتی است که بدانیم اپیدمی‌کووید۱۹ چگونه 

و از کجا شروع شده است.«

دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین در بیانیه ای اعلام کرد 
که آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان روز ۲۰ ماه اوت )روز 
جمعه هفته آینده( برای انجام دیدار کاری و گفت و گو 
با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به مسکو سفر 

می‌کند. 
انتظار می‌رود در این دیدار موضوعات دستور کار 
همکاری‌های دوجانبه روسیه و آلمان در عرصه های 
مختلف و نیز برخی مسائل مهم بین المللی و منطقه ای 

مطرح و بررسی شود. 
رسانه های روسی پیشتر به نقل از استفان زایبرت 
سخنگوی دولت آلمان به برنامه سفر مرکل به روسیه و 

اوکراین اشاره کرده بودند.
آخرین بار پوتین و مرکل در ماه ژانویه سال ۲۰۲۰ در 

مسکو دیدار کردند. پس از آن سران دو کشور چند بار 
گفت و گوی تلفنی کردند که آخرین مورد ۲۱ ماه جولای 
سال جاری بود.  در ماه مارس نیز گفت وگوی مجازی سه 
جانبه سران روسیه، آلمان و فرانسه برگزار شد و سران 
سه کشور درخصوص موضوعات مهم همکاریهای دوجانبه 

و مسائل بین المللی گفت و گو کردند.
روسیه و آلمان روابط گسترده دارند و آلمان شریک 
تجاری مهم روسیه در اروپا است که سالانه دهها میلیارد 

دلار مبادلات بازرگانی با این کشور دارد.
بخش عمده صادرات روسیه به آلمان را نفت و گاز 
تشکیل می‌دهد و این کشور اروپایی نیز ماشین الات 
صنعتی و خودرو و کالاهای با فناوریهای پیشرفته به 

روسیه صادر می‌کند.

در حالی که ابوظبی نگران سلامت ساختار حاکم در امارات 
است، عربستان به تهدیدی واقعی برای این کشور تبدیل شده 
و به نظر می‌رسد تلاش‌های محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی 
برای کنترل عملکرد محمد بن سلمان، ولیعهد هیجانی و کم 
تجربه عربستان بیهوده نبوده، اختلاف‌نظرها میان بن سلمان 
و بن زاید که تلاش‌هایش نقش بسزایی در به قدرت رسیدن 
او در عربستان داشت، پس از سال‌ها ائتلاف ساختگی به 
یکباره آشکار شده و با نزدیک شدن عربستان به عمان، خطر 
عربستان برای امارات بیشتر شده و حکام ابوظبی، عمان را 

خطری استراتژیک برای ماهیت خود می‌دانند.
به نوشته روزنامه الاخبار چاپ لبنان، امارات که از ساحل 
عمان رانده شده، کشوری با وظیفه‌ای مشخص است که از 
ماهیتش جدا نیست، این کشور از زمانی که سکویی برای 

منافع انگلیس در موسم صید مروارید و تجارت ادویه بود و 
پس از دوره رونق بازار نفت به پایگاه نظامی‌آمریکا تبدیل شد 
و ماجراجویی‌های زیادی را برایش به دنبال داشت از جمله 
جنگ‌های منطقه خلیج فارس و دخالت‌های نظامی‌مستمر 
تا امروز در برخی میدان‌های موسوم به بهار عربی تا اینکه 
اخیرا به مرکزی برای موساد اسرائیل تبدیل شده، هر روز بر 
خطراتش افزوده می‌شود، اما ویژگی منطقه خلیج فارس در 
دشمنی و رقابت و توطئه و نیز دوستی و ائتلاف این است 
که هر دو کشور همسایه دلایل بی‌شماری برای همکاری با 
یکدیگر داشته و همان دلایل را برای اختلاف‌نظر هم دارند و 
تنها شرایط است که تعیین می‌کند ائتلاف‌ها به شکلی باشند 
و یا اختلاف‌ها چه زمانی آغاز شوند و انگیزه بقای حاکمیت 

همواره بر این روابط حاکم است.

ترس امارات از دوستی جدید عربستان و عمانتدارک چانه‌زنی مرکل و پوتین در کاخ کرملین

کمتر از دو ماه پس از اعام پایان 
همه‌گیری ابولا در گینه، سازمان جهانی 
بهداشت از شناسایی ویروس مرگ‌بار دیگری 
به نام ماربورگ در غرب آفریقا خبر می‌دهد.

ویروس ابولا در سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶ 
جان بیش از ۱۱ هزار و ۳۰۰ گینه‌ای را گرفت 
و در ابتدای سال جاری میلادی هم شیوع 
محدود این ویروس در نزدیکی مرزهای این 
کشور با سیرالئون و لیبریا موجب مرگ ۱۲ 

تن دیگر شد. 
به گزارش فایننشال آفریکا، گینه 
روز دوشنبه گذشته در استان گکدو _ 
Guéckédou واقع در جنوب این کشور  
غرب آفریقا نخستین مورد ابتلا به تب همراه 

با خونریزی ماربورگ را گزارش کرد. 
به گفته سوری کِیرا سخنگوی آژانس 
امنیت ملی بهداشت گینه، نتیجه آزمایش‌ها 
پس از آنکه نمونه‌ها به موسسه پاستور در 
سنگال در هفته گذشته ارسال شد، مثبت 

از آب درآمد.  موئتی ماتشیدیسو    مدیر 
 )WHO( منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت
در آفریقا در بیانیه‌ای، هوشیاری و اقدام‌های 
سریع تحقیقاتی کارکنان بهداشتی گینه را 
ستود و تاکید کرد: برای جلوگیری از شیوع 
سریع ویروس ماربورگ، باید آن را هم‌اینک 

متوقف کرد. 
نام ویروس ماربورگ از شهر آلمانی که 
ابتدا در آن پدیدار شد، گرفته شده است؛ 
این بیماری توسط خفاش‌های میوه‌خوار و 
از راه تماس مستقیم با مایعات و ترشحات 
بدن انسان و حیوان نظیر خون، بزاق، قطرات 
تنفسی، ادرار و مدفوع و نیز تماس با اشیاء 

آلوده منتقل می‌شود. 
ماربورگ نوعی بیماری ویروسی نادر و 
خطرناک است که سبب تب و خونریزی 
داخلی در بیمار می‌شود. این بیماری که 
ویروس ‌آن بسیار شبیه ویروس ابولاست 
نخستین بار در دههٔ ۱۹۶۰ در شهرهای 

ماربورگ و فرانکفورت آلمان شناسایی و 
نامگذاری شد.

این بیماری در ابتدا به طور ناگهانی، با 
تب بالا، سردرد شدید و ناراحتی احتمالی 
همراه است که میزان مرگ و میر ناشی از 
آن، بسته به نوع ویروس و مدیریت موارد ابتلا 
که پیشتر در اروپا ظاهر شده،  بین ۲۴ تا ۸۸ 

درصد متغیر بوده است.
جهانی  سازمان  یورونیوز،  نوشته  به 
بهداشت خطر این بیماری را در گینه و 
منطقه غرب آفریقا »زیاد« و در سطح 

بین‌المللی »کم« ارزیابی کرده است.
طبق اعلام دفتر سازمان جهانی بهداشت 
در آفریقا ویروس بیماری ماربورگ که به 
خانواده ویروسی ابولا تعلق دارد، دو ماه پس 
از اعلام پایان اپیدمی‌ابولا در گینه، در این 

کشور مشاهده شده است.
فرد مبتلا که یکی از اهالی روستایی در 
مرز گینه و سیرالئون بوده، علائم بیماری را 

روز ۲۵ ژوئیه نشان داد و چند روز پس از 
بستری‌شدن درگذشت. پزشکان با آزمایش 
نمونه خون وی تأیید کردند که او به تب 
هموراژیک ناشی از ویروس ماربورگ مبتلا 

بود. 
مدیرکل سازمان جهانی بهداشت خواستار 
»تلاش منسجم برای پیشگیری از انتقال 
بیماری و محافظت از دیگر اجتماعات« 
شده است. همچنین تیمی‌از کارشناسان 

این سازمان به یاری مقامات بهداشتی 
گینه شتافته‌اند که در حال بررسی سریع 
و کامل وضعیت هستند. مقامات بهداشتی 
گینه به‌منظور ارزیابی خطر، نظارت،‌ ارائه 
تجهیزات  تدارک  و  بهداشتی،  مراقبت‌های 
پزشکی نیروهای خود را این منطقه بسیج 
کرده‌اند. نظارت در مرز کشورهای همسایه 
نیز آغاز شده تا هرگونه مورد ابتلای احتمالی 

شناسایی شود.

شناسایی یک ویروس مرگ‌بار دیگر در غرب آفریقا

اعتراض لبنانی‌ها به قطع یارانه سوخت
در پی تصمیم »ریاض سامه« رئیس بانک مرکزی لبنان مبنی بر توقف 
پرداخت یارانه سوخت، دیروز برخی از مناطق این کشور شاهد اعتراض های 
مردم خشمگین به این اقدام بود؛ تصمیمی‌که بسیاری از آگاهان امور لبنان آن 

را تیر خلاص به اقتصاد ناتوان و بیمار این کشور توصیف می‌کنند.
معترضان در مخالفت با تصمیم بانک مرکزی لبنان چند جاده اصلی این 
کشور را بستند و فعالان شبکه های اجتماعی این اقدام را عامل تهدید 

خطرناک زندگی مردم توصیف کردند.
در کمتر از ۲۴ ساعت پس از تصمیم سامه، فراخوان های مردمی‌برای 
اعتراض در شبکه های اجتماعی بالا گرفت و به دنبال آن چندین جاده در 
مناطق مختلف لبنان بسته شد و شماری از نانواداران اعلام کردند که به دلیل 

ناتوانی در تامین و خرید سوخت کار خود را متوقف می‌کنند.
بر اساس گزارش ها، تصمیم بانک مرکزی لبنان در باره توقف یارانه واردات 
سوخت به خشم شهروندان دامن زده و برخی از تظاهرات کنندگان لبنانی 

امروز در مخالفت با این تصمیم، چندین جاده را بستند.
خبرگزاری رسمی‌لبنان در همین راستا، گزارش داد که تظاهرات کنندگان 
در اعتراض به این تصمیم بانک مرکزی، جاده »تل نحاس - کفرکلا« در 

جنوب لبنان را مسدود کردند.
به گزارش پایگاه خبری »میدل ایست نیوز«، در شمال لبنان هم معترضان 
در مقابل کاخ »نجیب میقاتی«، نخست وزیر مامور تشکیل کابینه در منطقه 
»المیناء« شهر طرابلس تجمع کردند و اعتراض خود به بدی اوضاع اقتصادی 

و معیشتی کشور را نشان دادند.
تظاهرات کنندگان جاده اصلی این منطقه را بستند و درختی در حیاط 

کاخ میقاتی را به آتش کشیدند و شعارهای ضد حکومت سر دادند.
در همین حال بسیاری از فعالان شبکه های اجتماعی، تصمیم سلامه را 

»کودتا«، »مرگ جمهوری« و »عامل هرج و مرج بیشتر« کشور می‌دانند.
بر پایه یک مطالعه از سوی شرکت خصوصی در لبنان، توقف یارانه سوخت، 
سبب افزایش شدید قیمت سوخت می‌شود به گونه ای که قیمت یک گالن 
۲۰ لیتری بنزین از حدود ۷۵ هزار لیره به ۳۳۶ هزار لیره لبنان خواهد رسید 
در حالی که حداقل دستمزد ماهانه در این کشور به ۶۷۵ هزار لیره می‌رسد.

این مطالعه همچنین حاکی از آن است که قیمت یک گالن ۲۰ لیتری 
گازوئیل از ۵۷ هزار به ۲۷۹ هزار لیره خواهد رسید.

بحران سیاسی و اقتصادی لبنان که از اواخر سال ۲۰۱۹ آغاز شده و 
همچنان ادامه دارد، شدیدترین دوران بی‌ثباتی کشور از زمان پایان جنگ 

داخلی ۱۵ ساله این کشور در سال ۱۹۹۰ است.
بهای کالاهای اساسی و نرخ تورم به شکل سرسام آوری افزایش یافته و 
نهادهای مدنی و کارشناسان اقتصادی می‌گویند که حدود نیمی‌از جمعیت 

لبنان اکنون زیر خط فقر هستند.

ویژه

دود آتش‌سوزی جنگل‌های سیبری در قطب
آتش سوزی های جنگلی در جمهوری یاکوتیا در منطقه سیبری روسیه 
همچنان در حال گسترش است و دود این حریق ها به قطب شمال رسیده است. 
رسانه های روسیه همچون  شبکه تلویزیونی روسی تی.وی.سنتر روز پنجشنبه 
اعلام کردند: آتش سوزی های جنگلی مناطق وسیعی از یاکوتیا را فرا گرفته و به 
مناطق جدید سرایت کرده و دود این آتش سوزی ها به قطب شمال و مناطق 

مرزی قزاقستان در جنوب روسیه هم رسیده است.
در یاکوتیا در مجموع ۱۶۸ کانون آتش سوزی جنگلی گزارش شده است و 
حریق به ۶۰ کیلومتری یاکوتسک پایتخت جمهوری یاکوتیا پهناورترین جمهوری 

سیبری رسیده است.
در روزهای اخیر با گسترش دامنه آتش سوزی در یاکوتیا، این مساله اهمیت 
فراوان یافته به طوری که امروز یوگنی زینیچف وزیر موقعیت های اضطراری 
روسیه به دستور ولادیمیر پوتین رییس جمهوری روسیه عازم این منطقه شد تا 
شخصا مدیریت عملیات اطفاء حریق را در محل حریق های جنگلی برعهده گیرد.

این در حالی است که پوتین نیز چند روز پیش به دلیل اهمیت آتش سوزی 
های جنگلی، به مناطق آسیب دیده از حریق سفر کرد. 

به گزارش خبرگزاری اینترفاکس، در شبانه روز اخیر ۷ کانون آتش سوزی های 
جنگلی در روسیه مهار و ۹ کانون جدید شناسایی شده است.

در مجموع بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ نفر در اطفاء آتش سوزی های جنگلی در 
سیبری روسیه شرکت دارند و ۷۰۶ دستگاه آتش نشانی و نیز بالگرد و هواپیماهای 

ویژه خاموش کردن اتش بکار گرفته می‌شود.
در برخی مناطق هم از پهپادهای کوچک برای تجسس و شناسایی کانون های 
آتش سوزی های جنگلی استفاده می‌شود. وزارت دفاع روسیه هم با ۳۰۰ پرسنل 
و تجهیزات لازم برای خاموش کردن آتش جنگل ها وارد عمل شده است.  به 
گفته آیسن نیکلایف رییس جمهوری یاکوتیا، بیش از یک میلیون هکتار از اراضی 
جنگلی این جمهوری دچار اتش سوزی شده و سوخته و وضعیت بسیار پیچیده 
است. وی یادآورشد که ۱۳ بخش و روستا در معرض خطر اتش سوزیهای جنگلی 
قرار دارد.  همچنین شبکه تی.وی سنتر روسیه اعلام کرد که در یاکوتیا در رابطه 
با آتش سوزی های جنگلی وضعیت فوق العاده اعلام شده است و محدوده ای که 

در آن حریق های جنگلی ثبت شده است از ۶.۶ میلیون هکتار فراتر رفته است.

ضرر وال استریت از تحریم‌های چین
روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با بیان اینکه تحریم گسترده شرکت 
های چینی از سوی حزب کمونیست چین گریبان سرمایه گذاران آمریکایی 
را هم گرفته، نوشت: شرکت های بزرگ و قانونگذاران وال استریت در برابر 

این اقدامات پکن کاری نمی‌توانند انجام دهند.
تنها در ماه گذشته، حزب کمونیست چین صدها میلیارد دلار ثروت 
سرمایه گذاران آمریکایی را به عنوان عوارض تحریم گسترده شرکت های 

خود برمی‌دارد.  
واشنگتن پست در ادامه افزود که برخی قانونگذاران جمهوری خواه ادعا 
می‌کنند که »کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا« در حال پیاده سازی 
قانون جدیدی است تا پای شرکت های چینی که در آمریکا به صورت 
غیرشفاف عمل می‌کنند را قطع کنند. اما این در حالی است که شرکت های 
برجسته وال استریت با وجود مخاطرات فراوان همچنان دلارهای سرمایه 
گذاران آمریکایی را از طریق ابزارهای مختلف سرمایه گذاری به شرکت های 
غیرقابل اعتماد چینی منتقل می‌کنند. روزنامه وال استریت ژورنال هم به 
تازگی در مطلبی آورده است شرکت های چینی که در بورس های ایالات 
متحده فهرست شده اند تنها در ماه ژوئیه )۱۰ تیر تا ۱۰ مرداد( ۴۰۰ میلیارد 
دلار ضرر کردند، زیرا »حزب کمونیست چین« حملات نظارتی خود را به 
صنایع مختلف گسترش داده است. به نوشته واشنگتن پست، مقامات چینی 
بزرگترین شرکت چینی با نام »دی. دی. گلوبال« )Didi Global( را درست 
چند روز پس از آنکه شرکت های وال استریت به آن کمک کردند تا بیش از 
چهار میلیارد دلار از طریق عرضه اولیه سهام در ایالات متحده جمع آوری 
کند، در هم کوبیدند. پکن سپس به صنعت بازی های آنلاین خود حمله کرد 
و ارزش غول فناوری »تنسنت« )Tencent( را از بین برد  که همراه با سه 
شرکت بزرگ دیگر فناوری چین ماه گذشته ۳۴۴ میلیارد دلار از ارزش خود 
را از دست داد. سپس  مقامات چینی تمام سرمایه گذاری های خارجی در 

زمینه آموزش خصوصی را ممنوع کردند.

پنهان شدن 400 داعش در کوه‌های کردستان
بغداد الیوم: یکی از رهبران اتحادیه میهنی کردستان عراق در سخنانی 
از پنهان شدن ۴۰۰ داعشی در کوه‌های این منطقه و تهدید آنها برای سه 

استان این کشور خبر داد.

سیل مرگبار در ترکیه 
رویترز: براساس گزارش ها، تاکنون 27 نفر پس از جاری شدن سیل در 
حوزه دریای سیاه در شمال ترکیه جان خود را از دست داده اند و خسارات 
زیادی به پل ها و جاده ها این منطقه وارد شده است.سیل روز پنج شنبه در 
حالی رخ داد که ترکیه در ماه جاری میلادی با آتش‌سوزی‌های گسترده و 
بی سابقه در مناطق جنوبی روبرو بود که به گفته مقامات این کشور در حال 

حاضر مهار شده است

پولیتیک

اکونومیک

کوتاه از جهان


